
令和７年度　大阪市水道局年間発注予定情報（工事） 令和7年6月4日

 

整理番号 案　件　名　称 工事種目 工 事 場 所 物件
等級 入札方式 事業担当 入札予定時期 工　　期 位置図 ＷＴＯ 備考 変更日

A1
西三国４丁目外200ｍｍ配水管布設工事及び
三国添架管布設替工事

土木 淀川区 西三国４丁目外 Ｂ φ200 L=650m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第１四半期 令和９年５月 淀川区(1) － 変更 令和7年5月21日

A2 加島２丁目外200ｍｍその他配水管布設工事 土木 淀川区 加島２丁目外 Ｂ φ200他 L=600m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第２四半期 令和９年１月 淀川区(1) － 変更 令和7年5月21日

A3 佃２丁目75ｍｍ配水管布設工事 土木 西淀川区 佃２丁目 Ｃ φ75 L=250m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第２四半期 令和８年７月 西淀川区 － 変更 令和7年5月21日

A4 今福西６丁目外100ｍｍその他配水管布設工事 土木 城東区 今福西６丁目外 Ｂ φ100他 L=600m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第１四半期 令和９年５月 城東区 － 変更 令和7年5月21日

A5 諸口５丁目外100ｍｍその他配水管布設工事 土木 鶴見区 諸口５丁目外 Ｂ φ100他 L=350m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第１四半期 令和８年11月 鶴見区(1) － 変更 令和7年5月7日

A6 天神橋８丁目外200ｍｍ配水管布設工事 土木 北区 天神橋８丁目外 Ｂ φ200 L=350m
給水管工事を
含まない、又
は極めて少数

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第１四半期 令和８年９月 北区(1) － 変更 令和7年5月7日

A7 安治川２丁目外100ｍｍその他配水管布設工事 土木 西区 安治川２丁目外 Ｂ φ100他 L=550m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第１四半期 令和９年５月 西区 － 変更 令和7年5月21日

A8 夕凪１丁目100ｍｍその他配水管布設工事 土木 港区 夕凪１丁目 Ｂ φ100他 L=1000m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第１四半期 令和９年５月 港区 － 変更 令和7年5月7日

A9 大手前１丁目200ｍｍ配水管布設工事 土木 中央区 大手前１丁目 Ｂ φ200 L=450m
給水管工事を
含まない、又
は極めて少数

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第１四半期 令和９年５月 中央区 － 変更 令和7年5月21日

A10 鶴橋５丁目150ｍｍその他配水管布設工事 土木 生野区 鶴橋５丁目 Ｂ φ100 L=550m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第１四半期 令和９年５月 生野区(1) － 変更 令和7年5月7日

A11 巽西２丁目外150ｍｍその他配水管布設工事 土木 生野区 巽西２丁目外 Ｂ φ150他 L=1250m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第１四半期 令和９年９月 生野区(1) － 変更 令和7年5月7日

A12 東小橋１丁目外100ｍｍその他配水管布設工事 土木 東成区 東小橋１丁目外 Ｂ φ100他 L=400m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第１四半期 令和８年12月 東成区 － 変更 令和7年5月7日

A13
加美正覚寺１丁目外150ｍｍその他配水管布設
工事

土木
平野区 加美正覚寺１丁
目外

Ｃ φ150他 L=300m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第１四半期 令和８年12月 平野区(1) － 変更 令和7年5月21日

A14 今川４丁目外150ｍｍその他配水管布設工事 土木 東住吉区 今川４丁目外 Ｂ φ150他 L=700m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第１四半期 令和９年５月 東住吉区 － 変更 令和7年5月7日

A15 針中野１丁目外150ｍｍその他配水管布設工事 土木
東住吉区 針中野１丁目
外

Ｂ φ150他 L=1050m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第１四半期 令和９年11月 東住吉区 － 変更 令和7年5月7日

A16 東加賀屋３丁目100ｍｍその他配水管布設工事 土木
住之江区 東加賀屋３丁
目

Ｂ φ100他 L=900m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第１四半期 令和９年５月 住之江区 － 変更 令和7年5月7日

A17
帝塚山中１丁目外150ｍｍその他配水管布設工
事

土木
住吉区 帝塚山中１丁目
外

Ｂ φ150他 L=450m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第１四半期 令和８年12月 住吉区 － 変更 令和7年5月7日

A18 加美東４丁目外150ｍｍ配水管布設工事 土木 平野区 加美東４丁目外 Ｂ φ150 L=750m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第２四半期 令和９年２月 平野区(1) － 変更 令和7年5月21日

工　事　概　要

※ここに掲載している情報は、水道局から発注する工事請負で公表日現在の発注予定金額が250万円を超えるもの及び修繕請負で公表日現在の発注予定金額が100万円を超えるものを掲載しています。 

  また、本内容は公表日現在の予定であり、随時追加・変更・中止することがあります。



令和７年度　大阪市水道局年間発注予定情報（工事） 令和7年6月4日

 

整理番号 案　件　名　称 工事種目 工 事 場 所 物件
等級 入札方式 事業担当 入札予定時期 工　　期 位置図 ＷＴＯ 備考 変更日工　事　概　要

※ここに掲載している情報は、水道局から発注する工事請負で公表日現在の発注予定金額が250万円を超えるもの及び修繕請負で公表日現在の発注予定金額が100万円を超えるものを掲載しています。 

  また、本内容は公表日現在の予定であり、随時追加・変更・中止することがあります。

A19 桃ヶ池町１丁目100ｍｍ配水管布設工事 土木
阿倍野区 桃ヶ池町１丁
目

Ｂ φ100 L=500m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第１四半期 令和９年５月 阿倍野区(1) － 変更 令和7年5月7日

A20 舟橋町100ｍｍ配水管布設工事 土木 天王寺区 舟橋町 Ｂ φ100 L=400m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第１四半期 令和８年11月 天王寺区(1) － 変更 令和7年5月7日

A21 東上町外200ｍｍその他配水管布設工事 土木 天王寺区 東上町外 Ｂ φ200他 L=400m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第１四半期 令和９年５月 天王寺区(1) － 変更 令和7年5月7日

A22 鶴橋４丁目外150ｍｍ配水管布設工事 土木 生野区 鶴橋４丁目外 Ｃ φ150 L=250m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第１四半期 令和８年８月 生野区(1) － 変更 令和7年5月7日

A23 高殿６丁目外100ｍｍ配水管布設工事 土木 旭区 高殿６丁目外 Ｂ φ100 L=650m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第１四半期 令和９年５月 旭区 － 変更 令和7年5月7日

A24
加美鞍作１丁目外150ｍｍその他配水管布設工
事

土木
平野区 加美鞍作１丁目
外

Ｂ φ150他 L=650m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第１四半期 令和９年５月 平野区(1) － 変更 令和7年5月21日

A25 太子橋３丁目150ｍｍ配水管布設工事 土木 旭区 太子橋３丁目 Ｃ φ150 L=200m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第２四半期 令和８年10月 旭区 － 変更 令和7年5月7日

A26 大宮１丁目外100ｍｍその他配水管布設工事 土木 旭区 大宮１丁目外 Ｂ φ100他 L=250m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第２四半期 令和８年10月 旭区 － 変更 令和7年5月7日

A27
新喜多東２丁目外150ｍｍその他配水管布設工
事

土木
城東区 新喜多東２丁目
外

Ｃ φ150他 L=300m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第２四半期 令和８年11月 城東区 －

A28 鴫野西４丁目300ｍｍ配水管布設工事 土木 城東区 鴫野西４丁目 Ｂ φ300 L=350m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第２四半期 令和８年11月 城東区 －

A29 深江北２丁目外150ｍｍ配水管布設工事 土木 東成区 深江北２丁目外 Ｃ φ150 L=150m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第２四半期 令和８年８月 東成区 －

A30 神路４丁目外100ｍｍ配水管布設工事 土木 東成区 神路４丁目外 Ｂ φ100 L=350m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第２四半期 令和８年11月 東成区 －

A31 曽根崎１丁目外100ｍｍその他配水管布設工事 土木 北区 曽根崎１丁目外 Ｃ φ100他 L=200m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第２四半期 令和８年10月 北区(1) －

A32 波除６丁目外100ｍｍその他配水管布設工事 土木 港区 波除６丁目外 Ｃ φ100他 L=300m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第２四半期 令和８年11月 港区 －

A33 磯路２丁目100ｍｍその他配水管布設工事 土木 港区 磯路２丁目 Ｃ φ100他 L=250m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第２四半期 令和８年10月 港区 －

A34 鶴町１丁目外300ｍｍその他配水管布設工事 土木 大正区 鶴町１丁目外 Ｂ φ300他 L=300m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第２四半期 令和８年11月 大正区 －

A35 道修町４丁目外150ｍｍその他配水管布設工事 土木 中央区 道修町４丁目外 Ｂ φ150他 L=450m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第２四半期 令和９年２月 中央区 －

A36 塩草２丁目150ｍｍ配水管布設工事 土木 浪速区 塩草２丁目 Ｃ φ150 L=100m
給水管工事を
含まない、又
は極めて少数

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第２四半期 令和８年８月 浪速区(1) －



令和７年度　大阪市水道局年間発注予定情報（工事） 令和7年6月4日

 

整理番号 案　件　名　称 工事種目 工 事 場 所 物件
等級 入札方式 事業担当 入札予定時期 工　　期 位置図 ＷＴＯ 備考 変更日工　事　概　要

※ここに掲載している情報は、水道局から発注する工事請負で公表日現在の発注予定金額が250万円を超えるもの及び修繕請負で公表日現在の発注予定金額が100万円を超えるものを掲載しています。 

  また、本内容は公表日現在の予定であり、随時追加・変更・中止することがあります。

A37 桜川２丁目150ｍｍその他配水管布設工事 土木 浪速区 桜川２丁目 Ｂ φ150他 L=850m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第２四半期 令和９年６月 浪速区(1) －

A38 梅南２丁目200ｍｍ配水管布設工事 土木 西成区 梅南２丁目 Ｃ φ200 L=150m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第２四半期 令和９年10月 西成区 － 変更 令和7年5月7日

A39 山坂１丁目外200ｍｍ配水管布設工事 土木 東住吉区 山坂１丁目外 Ｂ φ200 L=850m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第２四半期 令和９年６月 東住吉区 －

A40 苅田９丁目外150ｍｍその他配水管布設工事 土木 住吉区 苅田９丁目外 Ｃ φ150他 L=150m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第２四半期 令和８年８月 住吉区 －

A41 大領５丁目100ｍｍその他配水管布設工事 土木 住吉区 大領５丁目 Ｂ φ100他 L=150m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第２四半期 令和８年８月 住吉区 －

A42 加美北５丁目外150ｍｍその他配水管布設工事 土木 平野区 加美北５丁目外 Ｂ φ150他 L=700m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第２四半期 令和９年５月 平野区(1) － 変更 令和7年5月7日

A43 大開２丁目100ｍｍ配水管布設工事 土木 福島区 大開２丁目 Ｃ φ100 L=150m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第２四半期 令和８年８月 福島区 － 変更 令和7年5月7日

A44 大和田１丁目外150ｍｍその他配水管布設工事 土木
西淀川区 大和田１丁目
外

Ｂ φ150他 L=450m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第２四半期 令和９年２月 西淀川区 －

A45 花川２丁目外100ｍｍその他配水管布設工事 土木 西淀川区 花川２丁目外 Ｂ φ100他 L=450m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第２四半期 令和９年２月 西淀川区 －

A46 十八条２丁目100ｍｍ配水管布設工事 土木 淀川区 十八条２丁目 Ｃ φ100 L=300m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第２四半期 令和８年11月 淀川区(1) －

A47 十三東３丁目100ｍｍ配水管布設工事 土木 淀川区 十三東３丁目 Ｄ φ100 L=50m
給水管工事を
含まない、又
は極めて少数

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第２四半期 令和８年８月 淀川区(1) －

A48 野中北１丁目外150ｍｍその他配水管布設工事 土木 淀川区 野中北１丁目 Ｂ φ150他 L=550m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第２四半期 令和９年５月 淀川区(1) － 変更 令和7年5月7日

A49 東中島５丁目100ｍｍ配水管布設工事 土木 東淀川区 東中島５丁目 Ｂ φ100 L=450m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第２四半期 令和９年２月 東淀川区(1) －

A50 相川１丁目150ｍｍ配水管布設工事 土木 東淀川区 相川１丁目 Ｂ φ150 L=450m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第２四半期 令和９年２月 東淀川区(1) －

A51
春日出北１丁目外150ｍｍその他配水管布設工
事

土木
此花区 春日出北１丁目
外

Ｂ φ150他 L=450m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第２四半期 令和９年２月 此花区 －

A52 中野町２丁目外150mmその他配水管布設工事 土木 都島区 中野町２丁目外 Ｂ φ150他 L=400m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第３四半期 令和９年５月 都島区 －

A53 中央３丁目外200ｍｍ配水管布設工事 土木 城東区 中央３丁目外 Ｂ φ200 L=400m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第３四半期 令和９年５月 城東区 －

A54 諏訪２丁目200ｍｍその他配水管布設工事 土木 城東区 諏訪２丁目 Ｂ φ200他 L=450m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第３四半期 令和９年５月 城東区 －



令和７年度　大阪市水道局年間発注予定情報（工事） 令和7年6月4日

 

整理番号 案　件　名　称 工事種目 工 事 場 所 物件
等級 入札方式 事業担当 入札予定時期 工　　期 位置図 ＷＴＯ 備考 変更日工　事　概　要

※ここに掲載している情報は、水道局から発注する工事請負で公表日現在の発注予定金額が250万円を超えるもの及び修繕請負で公表日現在の発注予定金額が100万円を超えるものを掲載しています。 

  また、本内容は公表日現在の予定であり、随時追加・変更・中止することがあります。

A55
都島北通２丁目外100ｍｍその他配水管布設工
事

土木
都島区 都島北通２丁目
外

Ｂ φ100他 L=550m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第３四半期 令和９年６月 都島区 －

A56 横堤２丁目外100ｍｍその他配水管布設工事 土木 鶴見区 横堤２丁目外 Ｃ φ100他 L=300m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第３四半期 令和９年２月 鶴見区(1) －

A57 放出東３丁目外150ｍｍその他配水管布設工事 土木 鶴見区 放出東３丁目外 Ｂ φ150他 L=600m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第３四半期 令和９年７月 鶴見区(1) －

A58 永田４丁目外200ｍｍその他配水管布設工事 土木 城東区 永田４丁目外 Ｂ φ200他 L=250m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第３四半期 令和９年１月 城東区 －

A59
大今里南６丁目外100ｍｍその他配水管布設工
事

土木 東成区 大今里６丁目外 Ｂ φ100他 L=350m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第３四半期 令和９年２月 東成区 －

A60 深江南１丁目外100ｍｍ配水管布設工事 土木 東成区 深江南１丁目外 Ｃ φ100 L=300m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第３四半期 令和９年２月 東成区 －

A61 天満橋３丁目150ｍｍその他配水管布設工事 土木 北区 天満橋３丁目 Ｃ φ150他 L=300m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第３四半期 令和９年２月 北区(1) －

A62 三先１丁目150ｍｍその他配水管布設工事 土木 港区 三先１丁目 Ａ φ150他 L=1,350m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第３四半期 令和10年５月 港区 －

A63 北恩加島１丁目150ｍｍ配水管布設工事 土木 大正区 北恩加島１丁目 Ｃ φ150 L=150m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第３四半期 令和８年11月 大正区 －

A64 谷町１丁目200ｍｍその他配水管布設工事 土木 中央区 谷町１丁目 Ｂ φ200他 L=400m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第３四半期 令和９年５月 中央区 －

A65 法円坂１丁目100ｍｍその他配水管布設工事 土木 中央区 法円坂１丁目 Ｃ φ100他 L=250m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第３四半期 令和９年１月 中央区 －

A66 難波中１丁目100ｍｍ配水管布設工事 土木 浪速区 難波中１丁目 Ｂ φ100 L=500m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第３四半期 令和９年６月 浪速区(1) － 変更 令和7年5月7日

A67 橘３丁目外150ｍｍその他配水管布設工事 土木 西成区 橘３丁目外 Ｂ φ150他 L=800m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第３四半期 令和９年９月 西成区 －

A68 岸里２丁目外200ｍｍその他配水管布設工事 土木 西成区 岸里２丁目外 Ｂ φ200他 L=950m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第３四半期 令和９年10月 西成区 －

A69 北加賀屋３丁目100ｍｍその他配水管布設工事 土木
住之江区 北加賀屋３丁
目

Ｂ φ100他 L=350m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第３四半期 令和９年２月 住之江区 －

A70 茶臼山町150ｍｍ配水管布設工事 土木 天王寺区 茶臼山町 Ｂ φ150 L=350m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第３四半期 令和９年２月 天王寺区(1) －

A71 小路東３丁目300ｍｍその他配水管布設工事 土木 生野区 小路東３丁目 Ｂ φ300他 L=350m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第３四半期 令和９年２月 生野区(1) －

A72 勝山南１丁目75ｍｍ配水管布設工事 土木 生野区 勝山南１丁目 Ｃ φ75 L=200m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第３四半期 令和９年１月 生野区(1) －



令和７年度　大阪市水道局年間発注予定情報（工事） 令和7年6月4日

 

整理番号 案　件　名　称 工事種目 工 事 場 所 物件
等級 入札方式 事業担当 入札予定時期 工　　期 位置図 ＷＴＯ 備考 変更日工　事　概　要

※ここに掲載している情報は、水道局から発注する工事請負で公表日現在の発注予定金額が250万円を超えるもの及び修繕請負で公表日現在の発注予定金額が100万円を超えるものを掲載しています。 

  また、本内容は公表日現在の予定であり、随時追加・変更・中止することがあります。

A73 田島６丁目外75ｍｍ配水管布設工事 土木 生野区 田島６丁目外 Ｃ φ75 L=400m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第３四半期 令和９年５月 生野区(1) －

A74 美章園３丁目100ｍｍ配水管布設工事 土木 阿倍野区 美章園３丁目 Ｃ φ100 L=150m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第３四半期 令和８年11月 阿倍野区(1) －

A75 昭和町１丁目外100ｍｍその他配水管布設工事 土木
阿倍野区 昭和町１丁目
外

Ｂ φ200他 L=600m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第３四半期 令和９年７月 阿倍野区(1) － 変更 令和7年5月7日

A76 中野３丁目外300ｍｍその他配水管布設工事 土木 東住吉区 中野３丁目外 Ｂ φ300他 L=550m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第３四半期 令和９年６月 東住吉区 －

A77 墨江２丁目100ｍｍ配水管布設工事 土木 住吉区 墨江２丁目 Ｃ φ100 L=150m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第３四半期 令和８年11月 住吉区 －

A78 姫島１丁目150ｍｍ配水管布設工事 土木 西淀川区 姫島１丁目 Ｃ φ150 L=250m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第３四半期 令和９年１月 西淀川区 －

A79 加島３丁目外300ｍｍその他配水管布設工事 土木 淀川区 加島３丁目外 Ｂ φ300他 L=400m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第３四半期 令和９年５月 淀川区(1) －

A80 下新庄５丁目外150ｍｍその他配水管布設工事 土木
東淀川区 下新庄５丁目
外

Ｃ φ150他 L=300m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第３四半期 令和９年２月 東淀川区(1) －

A81 菅原７丁目外150ｍｍその他配水管布設工事 土木 東淀川区 菅原７丁目外 Ｂ φ150他 L=700m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第３四半期 令和９年８月 東淀川区(1) －

A82 梅香１丁目100ｍｍ配水管布設工事 土木 此花区 梅香１丁目 Ｃ φ100 L=200m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第３四半期 令和９年１月 此花区 －

A83 今福東１丁目外200ｍｍ配水管布設工事 土木 城東区 今福東１丁目外 Ｂ φ200 L=500m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第４四半期 令和９年９月 城東区 －

A84 鶴見２丁目外150ｍｍその他配水管布設工事 土木 鶴見区 鶴見２丁目外 Ｂ φ150他 L=550m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第４四半期 令和９年９月 鶴見区(1) －

A85 鶴見４丁目150ｍｍその他配水管布設工事 土木 鶴見区 鶴見４丁目 Ａ φ150他 L=1,500m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第４四半期 令和10年８月 鶴見区(1) － 変更 令和7年5月7日

A86 南堀江４丁目外100ｍｍその他配水管布設工事 土木 西区 南堀江４丁目外 Ｃ φ100他 L=200m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第４四半期 令和９年５月 西区 －

A87 市岡元町２丁目300ｍｍその他配水管布設工事 土木 港区 市岡元町２丁目 Ｂ φ300他 L=700m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第４四半期 令和９年11月 港区 －

A88 淡路町１丁目外100ｍｍその他配水管布設工事 土木 中央区 淡路町１丁目外 Ａ φ100他 L=1,050m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第４四半期 令和10年２月 中央区 －

A89 難波千日前150ｍｍ配水管布設工事 土木 中央区 難波千日前 Ｂ φ150 L=150m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第４四半期 令和９年５月 中央区 －

A90 難波４丁目150ｍｍその他配水管布設工事 土木 中央区 難波４丁目 Ｂ φ150他 L=150m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第４四半期 令和９年５月 中央区 －



令和７年度　大阪市水道局年間発注予定情報（工事） 令和7年6月4日

 

整理番号 案　件　名　称 工事種目 工 事 場 所 物件
等級 入札方式 事業担当 入札予定時期 工　　期 位置図 ＷＴＯ 備考 変更日工　事　概　要

※ここに掲載している情報は、水道局から発注する工事請負で公表日現在の発注予定金額が250万円を超えるもの及び修繕請負で公表日現在の発注予定金額が100万円を超えるものを掲載しています。 

  また、本内容は公表日現在の予定であり、随時追加・変更・中止することがあります。

A91 桜川１丁目150ｍｍ配水管布設工事 土木 浪速区 桜川１丁目 Ｄ φ150 L=50m
給水管工事を
含まない、又
は極めて少数

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第４四半期 令和９年２月 浪速区(1) －

A92 堂ヶ芝２丁目100ｍｍ配水管布設工事 土木 天王寺区 堂ヶ芝２丁目 Ｃ φ100 L=200m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第４四半期 令和９年５月 天王寺区(1) －

A93 桃谷２丁目75ｍｍ配水管布設工事 土木 生野区 桃谷２丁目 Ｃ φ75 L=200m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第４四半期 令和９年５月 生野区(1) －

A94 阪南町１丁目100ｍｍ配水管布設工事 土木 阿倍野区 阪南町１丁目 Ｂ φ100 L=400m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第４四半期 令和９年８月 阿倍野区(1) －

A95 北田辺１丁目外150ｍｍその他配水管布設工事 土木
東住吉区 北田辺１丁目
外

Ｂ φ150他 L=600m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第４四半期 令和９年10月 東住吉区 －

A96 長吉出戸２丁目外200ｍｍ配水管布設工事 土木
平野区 長吉出戸２丁目
外

Ｂ φ200 L=300m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第４四半期 令和９年５月 平野区(1) －

A97
帝塚山東４丁目外100ｍｍその他配水管布設工
事

土木
住吉区 帝塚山東４丁目
外

Ｂ φ100他 L=600m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第４四半期 令和９年10月 住吉区 －

A98 長居東３丁目100ｍｍ配水管布設工事 土木 住吉区 長居東３丁目 Ｃ φ100 L=150m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第４四半期 令和９年５月 住吉区 －

A99 佃６丁目外300ｍｍその他配水管布設工事 土木 西淀川区 佃６丁目外 Ｂ φ300他 L=750m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第４四半期 令和９年11月 西淀川区 －

A100 佃２丁目外100ｍｍ配水管布設工事 土木 西淀川区 佃２丁目外 Ｂ φ100 L=350m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第４四半期 令和９年５月 西淀川区 －

A101 野中北２丁目300ｍｍその他配水管布設工事 土木 淀川区 野中北２丁目 Ｂ φ300他 L=800m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第４四半期 令和９年12月 淀川区(1) －

A102 西淡路３丁目150ｍｍ配水管布設工事 土木 東淀川区 西淡路３丁目 Ｃ φ150 L=200m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第４四半期 令和９年５月 東淀川区(1) －

A103 上新庄１丁目外150ｍｍ配水管布設工事 土木
東淀川区 上新庄１丁目
外

Ｂ φ150 L=650m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第４四半期 令和９年10月 東淀川区(1) －

A104 西九条３丁目外150ｍｍその他配水管布設工事 土木 此花区 西九条３丁目外 Ｂ φ150他 L=400m
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（小管設計）

第４四半期 令和９年８月 此花区 －

A201
堀江幹線1067㎜その他配水管撤去工事（河川
敷部）

土木 淀川区　南中島２丁目 Ｂ φ1067 L＝400 -
事後審査型制限
付一般競争入札

土木施設課
（幹線設計）

第２四半期 令和９年３月
淀川区(2)

東淀川区(2)
－

A202
加美枝線(その２）500㎜配水管改良工事（400
㎜配水管布設）

土木 平野区　加美北2丁目 Ｂ φ500 L＝200
給水管工事を
含まない、又
は極めて少数

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（幹線設計）

第４四半期 令和９年３月 平野区(2) －

A301 中津２丁目外200ｍｍその他配水管布設工事他 土木 北区中津２丁目外 Ｂ φ200他 L=1000
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（受託設計）

第１四半期 令和８年12月 北区(2) － 変更 令和7年5月21日

A302
難波枝線（敷津東１丁目外）400ｍｍその他配
水管布設替工事他

土木 浪速区敷津東１丁目外 Ｂ φ400他 L=500
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（受託設計）

第１四半期 令和９年３月 浪速区(2) －



令和７年度　大阪市水道局年間発注予定情報（工事） 令和7年6月4日

 

整理番号 案　件　名　称 工事種目 工 事 場 所 物件
等級 入札方式 事業担当 入札予定時期 工　　期 位置図 ＷＴＯ 備考 変更日工　事　概　要

※ここに掲載している情報は、水道局から発注する工事請負で公表日現在の発注予定金額が250万円を超えるもの及び修繕請負で公表日現在の発注予定金額が100万円を超えるものを掲載しています。 

  また、本内容は公表日現在の予定であり、随時追加・変更・中止することがあります。

A303
生野東３丁目外150ｍｍその他配水管布設工事
他

土木 生野区生野東３丁目外 Ｂ φ150他 L=650
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（受託設計）

第１四半期 令和９年12月 生野区(2) －

A304 西宮原３丁目外200ｍｍその他配水管布設工事 土木 淀川区西宮原３丁目外 Ｃ φ200他 L=450
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（受託設計）

第１四半期 令和８年３月 淀川区(3) － 変更 令和7年5月7日

A305 西三国枝線400ｍｍその他配水管布設替工事 土木 淀川区西三国２丁目外 Ｂ φ400他 L=500
給水管工事を
含まない、又
は極めて少数

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（受託設計）

第２四半期 令和９年３月 淀川区(3) －

A306 阿倍野筋３丁目200ｍｍ配水管布設替工事 土木 阿倍野区阿倍野筋３丁目 Ｃ φ200 L=150
給水管工事を

含む

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（受託設計）

第３四半期 令和８年９月 阿倍野区(2) －

A307 芝田１丁目300ｍｍ配水管布設替工事 土木 北区芝田１丁目 Ｃ φ300 L=50
給水管工事を
含まない、又
は極めて少数

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（受託設計）

第３四半期 令和９年３月 北区(2) －

A308
城東送水管2000ｍｍ布設替工事 （推進、鋼管
製作並びに内管挿入・据付工事他）

土木 鶴見区鶴見１丁目 Ａ φ2000 L=300 ー 一般競争入札
土木施設課

（受託設計）
第４四半期 令和11年７月 鶴見区(2) 適用

A309 喜連西３丁目75ｍｍ配水管布設替工事 土木 平野区喜連西３丁目 Ｃ φ75 L=100
給水管工事を
含まない、又
は極めて少数

事後審査型制限
付一般競争入札
（実績申告型）

土木施設課
（受託設計）

第４四半期 令和８年12月 平野区(3) －

A310
南部水道センター管内配水テレメータ用設備
設置撤去工事(２局)(土木工事)他

土木 平野区平野西３丁目外 Ｃ
事後審査型制限
付一般競争入札

土木施設課
（受託設計）

第４四半期 令和９年３月

平野区(4)
天王寺区(2)
阿倍野区(2)
生野区(2)

－

A401 体験型研修センターOJT研修施設整備工事 土木
東淀川区柴島３丁目11
（体験型研修センター
内）

Ｃ
事後審査型制限
付一般競争入札

土木施設課
（施設設計）

第３四半期 令和８年３月 － 変更 令和7年6月4日

A501 【東】配水設備修繕工事（Ｒ７） 土木
市内一円並びに導送水管
路用地

Ｂ 配水設備の修繕及び道路復旧
事後審査型制限
付一般競争入札

配水課 第３四半期 令和９年２月 －

A502 【西】配水設備修繕工事（Ｒ７） 土木
市内一円並びに導送水管
路用地

Ｂ 配水設備の修繕及び道路復旧
事後審査型制限
付一般競争入札

配水課 第３四半期 令和９年２月 －

A503 【南】配水設備修繕工事（Ｒ７） 土木
市内一円並びに導送水管
路用地

Ｂ 配水設備の修繕及び道路復旧
事後審査型制限
付一般競争入札

配水課 第３四半期 令和９年２月 －

A504 【北】配水設備修繕工事（Ｒ７） 土木
市内一円並びに導送水管
路用地

Ｂ 配水設備の修繕及び道路復旧
事後審査型制限
付一般競争入札

配水課 第３四半期 令和９年２月 －

A505
耐震性貯水槽（九条東小学校）300ｍｍ連絡管
撤去工事

土木 西区九条２丁目 Ｃ
事後審査型制限
付一般競争入札

配水課 第１四半期 令和８年２月 － 削除 令和7年6月4日

A506
耐震性貯水槽（九条東小学校）300ｍｍ連絡管
撤去工事（その２）

土木 西区九条２丁目 Ｄ
事後審査型制限
付一般競争入札

配水課 第１四半期 令和８年２月 － 追加 令和7年6月4日

B1 庭窪浄水場高度浄水処理棟外壁補修工事 建築 守口市淀江町11－31 Ｃ
事後審査型制限
付一般競争入札

設備課（営
繕）

第２四半期 令和8年3月 －

B2
柴島浄水場第２配水ポンプ場屋根補修その他
工事

建築
大阪市東淀川区柴島
１－３－14

Ｃ
事後審査型制限
付一般競争入札

設備課（営
繕）

第２四半期 令和8年3月 －

B3 柴島浄水場第１工場屋根補修その他工事 建築
大阪市東淀川区柴島
１－３－14

Ｃ
事後審査型制限
付一般競争入札

設備課（営
繕）

第２四半期 令和8年2月 －

基礎設置撤去、導圧管等の布設撤去等

研修用配管設備の整備

外壁補修

屋根補修その他

屋根補修その他

消防局所管の耐震性貯水槽に関する
連絡管の撤去工事

消防局所管の耐震性貯水槽に関する
連絡管の撤去工事



令和７年度　大阪市水道局年間発注予定情報（工事） 令和7年6月4日

 

整理番号 案　件　名　称 工事種目 工 事 場 所 物件
等級 入札方式 事業担当 入札予定時期 工　　期 位置図 ＷＴＯ 備考 変更日工　事　概　要

※ここに掲載している情報は、水道局から発注する工事請負で公表日現在の発注予定金額が250万円を超えるもの及び修繕請負で公表日現在の発注予定金額が100万円を超えるものを掲載しています。 

  また、本内容は公表日現在の予定であり、随時追加・変更・中止することがあります。

B4 庭窪浄水場管理棟３階浴室改修その他工事 建築 守口市淀江町11－31 Ｃ
事後審査型制限
付一般競争入札

設備課（営
繕）

第３四半期 令和8年8月 －

B5
柴島浄水場第１浄水管理場浴室改修その他工
事

建築
大阪市東淀川区柴島
１－３－14

Ｃ
事後審査型制限
付一般競争入札

設備課（営
繕）

第３四半期 令和8年9月 －

C1
柴島浄水場下系配水池上部テニスコート補修
工事

舗装
東淀川区柴島１丁目３
（柴島浄水場内）

Ａ
事後審査型制限
付一般競争入札

土木施設課
（施設設計）

第１四半期 令和８年３月 －

D1
令和７年度　柴島浄水場外10か所誘導灯器具
等取替工事

電気
大阪市東淀川区柴島１－
３－14　外

Ｃ
事後審査型制限
付一般競争入札

設備保全セン
ター

（施設管理）
第１四半期 令和８年３月 －

E1 柴島浄水場構内給排水衛生設備補修工事
給排水衛
生冷暖房

大阪市東淀川区柴島１－
３－14

Ｃ
事後審査型制限
付一般競争入札

設備課（機
械）

第２四半期 令和８年１月 －

E2
柴島浄水場総合管理棟空気調和設備取替工事
（その２）

給排水衛
生冷暖房

大阪市東淀川区柴島１－
３－14

Ａ
事後審査型制限
付一般競争入札

設備課（機
械）

第２四半期 令和８年12月 －

E3 巽配水場管理室空気調和機取替工事
給排水衛
生冷暖房

大阪市生野区巽東４－11
－115

Ｃ
事後審査型制限
付一般競争入札

設備課（機
械）

第３四半期 令和８年３月 －

E4
豊野浄水場活性炭処理棟水質計器室空気調和
機設置工事

給排水衛
生冷暖房

寝屋川市太秦高塚町１－
１

Ｃ
事後審査型制限
付一般競争入札

設備課（機
械）

第３四半期 令和８年３月 －

E5
庭窪浄水場スラッジ管理棟空気調和機取替工
事

給排水衛
生冷暖房

守口市淀江町11－31 Ｂ
事後審査型制限
付一般競争入札

設備課（機
械）

第３四半期 令和８年８月 －

E6
庭窪浄水場管理棟３階浴室改修に伴う建築設
備その他工事

給排水衛
生冷暖房

守口市淀江町11－31 Ｃ
事後審査型制限
付一般競争入札

設備課（機
械）

第３四半期 令和８年８月 －

E7
柴島浄水場第１浄水管理場浴室改修に伴う建
築設備その他工事

給排水衛
生冷暖房

大阪市東淀川区柴島１－
３－14

Ｃ
事後審査型制限
付一般競争入札

設備課（機
械）

第３四半期 令和８年９月 －

E8
令和７年度　宅地内給水装置等修繕工事
（Ａ）【単価契約】

給排水衛
生冷暖房

東成区、城東区、鶴見区
他

－
事後審査型制限
付一般競争入札

給水課
（給水装置整

備）
第２四半期 令和８年９月 －

E9
令和７年度　宅地内給水装置等修繕工事
（Ｂ）【単価契約】

給排水衛
生冷暖房

都島区、旭区、北区　他 －
事後審査型制限
付一般競争入札

給水課
（給水装置整

備）
第２四半期 令和８年９月 －

E10
令和７年度　宅地内給水装置等修繕工事
（Ｃ）【単価契約】

給排水衛
生冷暖房

西区、港区、大正区、中
央区　他

－
事後審査型制限
付一般競争入札

給水課
（給水装置整

備）
第２四半期 令和８年９月 －

E11
令和７年度　宅地内給水装置等修繕工事
（Ｄ）【単価契約】

給排水衛
生冷暖房

浪速区、西成区、住之江
区　他

－
事後審査型制限
付一般競争入札

給水課
（給水装置整

備）
第２四半期 令和８年９月 －

E12
令和７年度　宅地内給水装置等修繕工事
（Ｅ）【単価契約】

給排水衛
生冷暖房

天王寺区、生野区、平野
区　他

－
事後審査型制限
付一般競争入札

給水課
（給水装置整

備）
第２四半期 令和８年９月 －

E13
令和７年度　宅地内給水装置等修繕工事
（Ｆ）【単価契約】

給排水衛
生冷暖房

阿倍野区、東住吉区、住
吉区　他

－
事後審査型制限
付一般競争入札

給水課
（給水装置整

備）
第２四半期 令和８年９月 －

E14
令和７年度　宅地内給水装置等修繕工事
（Ｇ）【単価契約】

給排水衛
生冷暖房

東淀川区、淀川区　他 －
事後審査型制限
付一般競争入札

給水課
（給水装置整

備）
第２四半期 令和８年９月 －

テニスコートの補修

浴室その他改修

浴室その他改修

給排水衛生設備の補修

空気調和機等の取替

空気調和機の取替

空気調和機の設置

空気調和機の取替

給排水衛生設備の補修

給排水衛生設備の補修

宅地内の給水装置等の漏水修繕等
位置不良・位置不明のメータ位置改

良及びメータ用止水栓の設置

誘導灯器具等の取替工事



令和７年度　大阪市水道局年間発注予定情報（工事） 令和7年6月4日

 

整理番号 案　件　名　称 工事種目 工 事 場 所 物件
等級 入札方式 事業担当 入札予定時期 工　　期 位置図 ＷＴＯ 備考 変更日工　事　概　要

※ここに掲載している情報は、水道局から発注する工事請負で公表日現在の発注予定金額が250万円を超えるもの及び修繕請負で公表日現在の発注予定金額が100万円を超えるものを掲載しています。 

  また、本内容は公表日現在の予定であり、随時追加・変更・中止することがあります。

E15
令和７年度　宅地内給水装置等修繕工事
（Ｈ）【単価契約】

給排水衛
生冷暖房

福島区、此花区、西淀川
区　他

－
事後審査型制限
付一般競争入札

給水課
（給水装置整

備）
第２四半期 令和８年９月 －

E16 【東】給水装置修繕工事（Ｒ７）
給排水衛
生冷暖房

東成区、城東区、鶴見
区、都島区、旭区、北区

Ｂ
事後審査型制限
付一般競争入札

給水課
（給水装置整

備）
第２四半期 令和８年12月 － 変更 令和7年6月4日

E17 【西】給水装置修繕工事（Ｒ７）
給排水衛
生冷暖房

西区、港区、大正区、中
央区、浪速区、西成区、
住之江区

Ｂ
事後審査型制限
付一般競争入札

給水課
（給水装置整

備）
第２四半期 令和８年12月 － 変更 令和7年6月4日

E18 【南】給水装置修繕工事（Ｒ７）
給排水衛
生冷暖房

天王寺区、生野区、平野
区、阿倍野区、東住吉
区、住吉区

Ｂ
事後審査型制限
付一般競争入札

給水課
（給水装置整

備）
第２四半期 令和８年12月 － 変更 令和7年6月4日

E19 【北】給水装置修繕工事（Ｒ７）
給排水衛
生冷暖房

東淀川区、淀川区、福島
区、此花区、西淀川区

Ｂ
事後審査型制限
付一般競争入札

給水課
（給水装置整

備）
第２四半期 令和８年12月 － 変更 令和7年6月4日

G1
柴島浄水場第３配水ポンプ場配水ポンプ回転
速度制御設備外改良工事

諸設備
大阪市東淀川区柴島１－
３－14

－
事後審査型制限
付一般競争入札

設備課（電
気）

第３四半期 令和９年11月 －

G2
令和７年度　柴島浄水場水質計器設備改良工
事

諸設備
大阪市東淀川区柴島１－
３－14

－
事後審査型制限
付一般競争入札

設備課（電
気）

第１四半期 令和８年３月 －

G3
柴島浄水場下系オゾン設備改良に伴う既設浄
水管理設備その他改造工事

諸設備
大阪市東淀川区柴島１－
３－14外

－ 随意契約
設備課（電

気）
第１四半期 令和10年３月 －

G4
庭窪浄水場（取送水ポンプ場外）外１か所直
流電源設備・蓄電池設備改良工事

諸設備 守口市淀江町11－31外 －
事後審査型制限
付一般競争入札

設備課（電
気）

第２四半期 令和９年２月 － 変更 令和7年6月4日

G5 豊野浄水場本館配電設備改良工事 諸設備
寝屋川市太秦高塚町１－
１

－
事後審査型制限
付一般競争入札

設備課（電
気）

第４四半期 令和９年12月 －

G6
長居配水場配水ポンプ回転速度制御設備改良
に伴う既設運転操作設備改造工事

諸設備
大阪市東住吉区長居公園
１－26

－ 随意契約
設備課（電

気）
第２四半期 令和７年12月 －

G7
長居配水場監視制御設備改良に伴う既設配水
管理設備２改造工事

諸設備
大阪市東淀川区柴島１－
３－14

－ 随意契約
設備課（電

気）
第４四半期 令和８年10月 －

G8 大淀配水場監視制御設備改良工事 諸設備
大阪市北区大淀北１－６
－62

－
事後審査型制限
付一般競争入札

設備課（電
気）

第４四半期 令和９年12月 －

G9 令和７年度　配水テレメータ改良その他工事 諸設備
大阪市天王寺区真田山町
５外

－
事後審査型制限
付一般競争入札

設備課（電
気）

第２四半期
令和８年12月

－

G10 令和７年度　水質テレメータ改良工事 諸設備
大阪市城東区放出西２－
２－18外

－
事後審査型制限
付一般競争入札

設備課（電
気）

第２四半期
令和８年12月

－

G11
長居配水場外１か所自動火災報知設備取替工
事

諸設備
大阪市東住吉区長居公園
１－26外

－
事後審査型制限
付一般競争入札

設備課（電
気）

第１四半期 令和７年12月 －

G12
庭窪浄水場（管理棟外）自動火災報知設備取
替工事

諸設備 守口市淀江町11－31 －
事後審査型制限
付一般競争入札

設備課（電
気）

第２四半期 令和７年６月 －

G13
庭窪浄水場１・２系排泥ポンプ設備改良その
他工事－２

諸設備 守口市淀江町11－31 －
事後審査型制限
付一般競争入札

設備課（機
械）

第２四半期 令和９年３月 － 変更 令和7年5月21日

水質テレメータの改良

自動火災報知設備の取替

回転速度制御設備等の改良

水質計器設備の改良

既設設備の改造

無停電電源設備等の改良

配電設備の改良

宅地内の給水装置等の漏水修繕等
位置不良・位置不明のメータ位置改

良及びメータ用止水栓の設置

道路下に埋設された給水装置の漏水修繕等

既設設備の改造

既設設備の改造

監視制御設備の改良

自動火災報知設備の取替

既設排泥ポンプ110kW×２台の更新、
応急給水ポンプ2.2kW×２台の設置及

び周辺設備工事

配水テレメータの改良



令和７年度　大阪市水道局年間発注予定情報（工事） 令和7年6月4日

 

整理番号 案　件　名　称 工事種目 工 事 場 所 物件
等級 入札方式 事業担当 入札予定時期 工　　期 位置図 ＷＴＯ 備考 変更日工　事　概　要

※ここに掲載している情報は、水道局から発注する工事請負で公表日現在の発注予定金額が250万円を超えるもの及び修繕請負で公表日現在の発注予定金額が100万円を超えるものを掲載しています。 

  また、本内容は公表日現在の予定であり、随時追加・変更・中止することがあります。

G14
柴島浄水場スラッジ濃縮槽掻寄設備外改良工
事－２

諸設備
大阪市東淀川区柴島１－
３－14

－
事後審査型制限
付一般競争入札

設備課（機
械）

第３四半期 令和12年３月 －

G15 巽第二送水管1500ｍｍ外制水弁修繕工事 諸設備 生野区巽北２丁目外
事後審査型制限
付一般競争入札

配水課 第２四半期 令和８年６月 －

G16 耐震性貯水槽（西成公園）循環ポンプ修繕 諸設備 西成区津守１丁目
事後審査型制限
付一般競争入札

配水課 未定 未定 －

G17
令和７年度　柴島浄水場外３か所自動火災報
知設備等取替工事

諸設備
大阪市東淀川区柴島１－
３－14　外

－
事後審査型制限
付一般競争入札

設備保全セン
ター

（施設管理）
第１四半期 令和８年３月 －

G18
令和７年度　柴島浄水場外３か所高圧配電設
備整備修繕

諸設備
大阪市東淀川区柴島１－
３－14　外

－ 随意契約
設備保全セン

ター
（施設管理）

第１四半期 令和８年３月 －

G19
令和７年度　住吉配水場直流電源設備整備修
繕

諸設備
大阪市阿倍野区播磨町２
－７－53

－ 随意契約
設備保全セン

ター
（施設管理）

第２四半期 令和８年３月 － 変更 令和7年6月4日

G20
令和７年度　泉尾配水場外１か所無停電電源
設備整備修繕

諸設備
大阪市大正区泉尾４－21
外

－ 随意契約
設備保全セン

ター
（施設管理）

第２四半期 令和９年３月 － 変更 令和7年6月4日

G21
令和７年度　咲洲配水場特別高圧受配電設備
修繕

諸設備
大阪市住之江区南港中３
－１

－ 随意契約
設備保全セン

ター
（施設管理）

第２四半期 令和８年３月 － 変更 令和7年6月4日

G22
令和７年度　住吉配水場自家発電設備整備修
繕

諸設備
大阪市阿倍野区播磨町２
－７－53

－ 随意契約
設備保全セン

ター
（施設管理）

第１四半期 令和９年３月 －

G23
令和７年度　住吉配水場外１か所蓄電池設備
改良工事

諸設備
大阪市阿倍野区播磨町２
－７－53　外

－
事後審査型制限
付一般競争入札

設備保全セン
ター

（施設管理）
第２四半期 令和８年３月 － 変更 令和7年6月4日

G24
令和７年度　泉尾配水場小水力発電設備整備
修繕

諸設備 大阪市大正区泉尾４－21 － 随意契約
設備保全セン

ター
（施設管理）

第１四半期 令和８年３月 －

G25
令和７年度　庭窪浄水場管理棟昇降機整備修
繕

諸設備 守口市淀江町11－31 － 随意契約
設備保全セン

ター
（施設管理）

第１四半期 令和８年３月 －

G26
令和７年度　北港加圧ポンプ場自家発電設備
整備修繕

諸設備 大阪市此花区北港２－４ － 随意契約
設備保全セン

ター
（施設管理）

第２四半期 令和８年３月 －

G27
令和７年度　最適先端処理技術実験施設整備
修繕

諸設備
大阪市東淀川区柴島１－
３－14

－ 随意契約
柴島浄水場

（技術調査）
第３四半期 令和８年３月 －

G28 柴島浄水場ろ過池複層ろ過整備工事 諸設備
大阪市東淀川区柴島１丁
目３番14号（柴島浄水場
構内）

－
事後審査型制限
付一般競争入札

柴島浄水場
（維持）

第１四半期 令和９年３月 － 変更 令和7年5月7日

G29 令和７年度　柴島浄水場制水弁修繕工事 諸設備
大阪市東淀川区柴島１
－３－14

－
事後審査型制限
付一般競争入札

柴島浄水場
（維持）

第１四半期 令和８年３月 － 変更 令和7年4月9日

G30 中オゾン接触池制水弁修繕工事 諸設備
大阪市東淀川区柴島１丁
目３番14号（柴島浄水場
構内）

－
事後審査型制限
付一般競争入札

柴島浄水場
（維持）

第３四半期 令和８年３月 －

G31 令和７年度　柴島浄水場オゾン設備整備修繕 諸設備
大阪市東淀川区柴島１－
３－14

－ 随意契約
柴島浄水場

（設備維持管
理）

第１四半期 令和８年３月 －

制水弁の修繕

小水力発電設備の整備修繕

特別高圧受配電設備の修繕

自家発電設備の整備修繕

蓄電池設備の改良

巽第二送水管1500ｍｍ外制水弁の補
修工事

耐震性貯水槽における循環ポンプの
修繕

自動火災報知設備の取替工事

高圧配電設備の整備修繕

直流電源設備の整備修繕

排水処理施設設備（掻寄設備、除じ
ん設備、ポンプ設備等）の改良

無停電電源設備の整備修繕

制水弁の修繕

オゾン設備の整備修繕

昇降機設備の整備修繕

自家発電設備の整備修繕

最適先端処理技術実験施設内プラン
ト設備の整備修繕

ろ過池の整備



令和７年度　大阪市水道局年間発注予定情報（工事） 令和7年6月4日

 

整理番号 案　件　名　称 工事種目 工 事 場 所 物件
等級 入札方式 事業担当 入札予定時期 工　　期 位置図 ＷＴＯ 備考 変更日工　事　概　要

※ここに掲載している情報は、水道局から発注する工事請負で公表日現在の発注予定金額が250万円を超えるもの及び修繕請負で公表日現在の発注予定金額が100万円を超えるものを掲載しています。 

  また、本内容は公表日現在の予定であり、随時追加・変更・中止することがあります。

G32
令和７年度　柴島浄水場下系高度処理棟太陽
光発電設備整備修繕

諸設備
大阪市東淀川区柴島１－
３－14

－ 随意契約
柴島浄水場

（設備維持管
理）

第１四半期 令和９年３月 －

G33
令和７年度　柴島浄水場第１配水ポンプ場太
陽光発電設備整備修繕

諸設備
大阪市東淀川区柴島１－
３－14

－ 随意契約
柴島浄水場

（設備維持管
理）

第１四半期 令和９年３月 －

G34
令和７年度　上系施設運転用自家発電設備整
備修繕

諸設備
大阪市東淀川区柴島１－
３－14

－ 随意契約
柴島浄水場

（設備維持管
理）

第１四半期 令和９年３月 －

G35
令和７年度　柴島浄水場第１配水ポンプ場自
家発電設備整備修繕

諸設備
大阪市東淀川区柴島１－
３－14

－ 随意契約
柴島浄水場

（設備維持管
理）

第１四半期 令和９年３月 －

G36
令和７年度　柴島浄水場排水処理設備整備修
繕

諸設備
大阪市東淀川区柴島１－
３－14

－ 随意契約
柴島浄水場

（設備維持管
理）

第２四半期 令和８年３月 －

G37
令和７年度　柴島浄水場凝集沈でん池機械設
備整備修繕

諸設備
大阪市東淀川区柴島１－
３－14

－ 随意契約
柴島浄水場

（設備維持管
理）

第２四半期 令和８年３月 －

G38
令和７年度　柴島浄水場排水処理施設監視制
御設備整備修繕

諸設備
大阪市東淀川区柴島１－
３－14

－ 随意契約
柴島浄水場

（設備維持管
理）

第１四半期 令和９年３月 － 変更 令和7年5月7日

G39
令和７年度　柴島浄水場総合管理棟直流電源
装置整備修繕

諸設備
大阪市東淀川区柴島１－
３－14

－ 随意契約
柴島浄水場

（設備維持管
理）

第２四半期 令和８年３月 －

G40
令和７年度　庭窪浄水場外２か所高圧配電設
備整備修繕

諸設備 守口市淀江町11-31　外 － 高圧配電設備の整備修繕 随意契約
庭窪浄水場

（設備維持管
理）

第１四半期 令和８年３月 －

G41
令和７年度　庭窪浄水場１系沈でん池汚泥掻
寄機修繕

諸設備 守口市淀江町11-31 － 汚泥掻寄機の修繕 随意契約
庭窪浄水場

（設備維持管
理）

第１四半期 令和８年３月 －

G42
令和７年度　庭窪浄水場外1か所酸注入設備整
備修繕

諸設備 守口市淀江町11-31　外 － 酸注入設備の整備修繕 随意契約
庭窪浄水場

（設備維持管
理）

第１四半期 令和８年３月 －

G43
令和７年度　庭窪浄水場外１か所高度浄水処
理棟揚水ポンプ用電動機外整備修繕

諸設備 守口市淀江町11-31　外 － 揚水ポンプ用電動機外の整備修繕 随意契約
庭窪浄水場

（設備維持管
理）

第１四半期 令和８年３月 －

G44
令和７年度　庭窪浄水場排水処理設備整備修
繕

諸設備 守口市淀江町11-31 － 排水処理設備の整備修繕 随意契約
庭窪浄水場

（設備維持管
理）

第１四半期 令和８年３月 －

G45
令和７年度　庭窪浄水場ろ過池流量調節弁外
整備修繕

諸設備 守口市淀江町11-31 － ろ過池流量調節弁外の整備修繕 随意契約
庭窪浄水場

（設備維持管
理）

第１四半期 令和８年３月 －

G46
令和７年度　庭窪浄水場１・２系洗浄排水ポ
ンプ外整備修繕

諸設備 守口市淀江町11-31 － 洗浄排水ポンプ外の整備修繕 随意契約
庭窪浄水場

（設備維持管
理）

第１四半期 令和８年３月 －

G47 令和７年度　庭窪浄水場オゾン設備整備修繕 諸設備 守口市淀江町11-31 － オゾン設備の整備修繕 随意契約
庭窪浄水場

（設備維持管
理）

第２四半期 令和８年３月 －

G48
令和７年度　柴島浄水場外３か所水質計器整
備修繕（その１）

諸設備
大阪市東淀川区柴島１－
３－14　外

－ 随意契約
豊野浄水場

（設備維持管
理）

第１四半期 令和８年３月 －

G49
令和７年度　柴島浄水場外13か所水質計器整
備修繕

諸設備
大阪市東淀川区柴島１－
３－14　外

－ 随意契約
豊野浄水場

（設備維持管
理）

第１四半期 令和８年３月 －

総合管理棟の直流電源装置の整備修
繕

下系高度処理棟の太陽光発電設備の
整備修繕

第１配水ポンプ場の太陽光発電設備
の整備修繕

施設運転用自家発電設備の整備修繕

保安用自家発電設備の整備修繕

水質計器の整備修繕

水質計器の整備修繕

排水処理施設の整備修繕

凝集沈でん池機械設備の整備修繕

排水処理施設監視制御設備の
整備修繕



令和７年度　大阪市水道局年間発注予定情報（工事） 令和7年6月4日

 

整理番号 案　件　名　称 工事種目 工 事 場 所 物件
等級 入札方式 事業担当 入札予定時期 工　　期 位置図 ＷＴＯ 備考 変更日工　事　概　要

※ここに掲載している情報は、水道局から発注する工事請負で公表日現在の発注予定金額が250万円を超えるもの及び修繕請負で公表日現在の発注予定金額が100万円を超えるものを掲載しています。 

  また、本内容は公表日現在の予定であり、随時追加・変更・中止することがあります。

G50
令和７年度　柴島浄水場外２か所水質計器整
備修繕（その１）

諸設備
大阪市東淀川区柴島１－
３－14　外

－ 随意契約
豊野浄水場

（設備維持管
理）

第１四半期 令和８年３月 －

G51
令和７年度　柴島浄水場外３か所水質計器整
備修繕（その２）

諸設備
大阪市東淀川区柴島１－
３－14　外

－ 随意契約
豊野浄水場

（設備維持管
理）

第１四半期 令和８年３月 －

G52
令和７年度　柴島浄水場外２か所水質計器整
備修繕（その２）

諸設備
大阪市東淀川区柴島１－
３－14　外

－ 随意契約
豊野浄水場

（設備維持管
理）

第１四半期 令和８年３月 －

G53
令和７年度　豊野浄水場特別高圧受変電設備
整備修繕

諸設備
寝屋川市太秦高塚町１
－１

－ 随意契約
豊野浄水場

（設備維持管
理）

第２四半期 令和８年３月 － 変更 令和7年6月4日

G54
令和７年度　豊野浄水場外１か所揚水ポンプ
外整備修繕

諸設備
寝屋川市太秦高塚町１－
１　外

－ 随意契約
豊野浄水場

（設備維持管
理）

第１四半期 令和８年３月 －

G55
令和７年度　巽配水場外１か所配水ポンプ外
整備修繕

諸設備
大阪市生野区巽東４－11
－115　外

－ 随意契約
豊野浄水場

（設備維持管
理）

第２四半期 令和８年３月 － 変更 令和7年6月4日

G56
令和７年度　豊野浄水場外１か所酸注入設備
修繕

諸設備
寝屋川市太秦高塚町１－
１　外

－ 随意契約
豊野浄水場

（設備維持管
理）

第２四半期 令和８年３月 －

G57
令和７年度　泉尾配水場外１か所配水ポンプ
用外電動機整備修繕

諸設備
大阪市大正区泉尾４－21
外

－ 随意契約
豊野浄水場

（設備維持管
理）

第１四半期 令和８年３月 －

G58
令和７年度　柴島浄水場上系空気冷却乾燥装
置補修工事

諸設備
大阪市東淀川区柴島１
－３－14

－ 随意契約
柴島浄水場

（設備維持管
理）

第１四半期 令和７年10月 － 追加 令和7年4月9日

G59
令和７年度　柴島浄水場第３取水ポンプ場取
水ポンプ修繕

諸設備
大阪市東淀川区柴島１
－３－14

－ 随意契約
柴島浄水場

（設備維持管
理）

第１四半期 令和８年３月 － 変更 令和7年5月21日

G60
令和７年度　東淀川浄水場配水ポンプ場管理
設備修繕

諸設備
大阪市東淀川区柴島１
－３－14

－ 随意契約
柴島浄水場

（設備維持管
理）

第１四半期 令和７年９月 － 変更 令和7年5月21日

I1
船場幹線（木津川大橋）外1200ｍｍその他配
水管塗替補修工事

塗装 西区本田1丁目外
事後審査型制限
付一般競争入札

配水課 第２四半期 未定 －

J1
豊野浄水場高度浄水処理活性炭処理棟屋上防
水補修その他工事

防水
寝屋川市太秦高塚町１－
１

－
事後審査型制限
付一般競争入札

設備課（営
繕）

第２四半期 令和8年3月 －

K1
大手前配水場外２箇所外周フェンス補修工事
（その２）

防球ネット
フェンス

大阪市中央区大阪城1－
1外

－
事後審査型制限
付一般競争入札

柴島浄水場
（維持）

第１四半期 令和８年３月 － 変更 令和7年4月23日

M1 令和７年度　浄水場等土木構造物修繕工事 特殊
大阪市東淀川区柴島１
丁目３番14号　外12箇
所

－ 土木構造物の簡易補修
事後審査型制限
付一般競争入札

庭窪浄水場
（維持）

第２四半期 令和８年11月 －

M2
柴島浄水場12～15号配水池上部庭球場補修工
事

特殊
東淀川区柴島１丁目３
（柴島浄水場内）

－
事後審査型制限
付一般競争入札

土木施設課
（施設設計）

第２四半期 令和８年３月 － 追加 令和7年6月4日

防水補修

外周フェンスの補修

水質計器の整備修繕

水質計器の整備修繕

水質計器の整備修繕

特別高圧受変電設備の整備修繕

揚水ポンプ外の整備修繕

ポンプ設備の整備修繕

テニスコートの補修

酸注入設備の整備修繕

配水ポンプ用電動機外の整備修繕

木津川大橋外水管橋の塗替補修工事

既設設備の補修工事

ポンプの修繕

管理設備の修繕


